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Geachte heer Verstoep, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van  de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over de Noordelijke Randweg Utrecht (NRU). 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Vraag 1 
Wat is het huidige standpunt van het college inzake de ontwikkeling binnen de gemeente Utrecht 
om de NRU te vernieuwen om de doorstroming bij Utrecht te verbeteren? 
 
Antwoord 1 
Ons college volgt de plannen van de gemeente Utrecht ten aanzien van aanpassingen aan de 
NRU nauwgezet en kritisch. Het standpunt van ons college is: een verbeterde doorstroming van 
het verkeer op de NRU is voor de inwoners van een groot deel van de stad Utrecht een goede 
zaak, het mag echter niet zo zijn dat inwoners van de gemeente Stichtse Vecht daar de prijs voor 
betalen.  
 
Vraag 2 
Is er op dit moment een lobby of beïnvloedingsstrategie van het college richting de gemeente 
Utrecht en andere relevante stakeholders om de gevolgen van de huidige ontwikkelingen rond de 
NRU voor Stichtse Vecht te beperken, of de ontwikkelingen zelfs te stoppen? 
 
Antwoord 2 
Ons college heeft bij de provincie Utrecht aangedrongen op het verlagen van de maximaal 
toegestane snelheid op de Zuilense Ring tot 80km/u. Het effect van deze snelheidsverlaging is 
enerzijds dat de aantrekkelijkheid van de route NRU-Zuilense Ring voor extern verkeer niet verder 
toeneemt en anderzijds dat het verkeer op de Zuilense Ring langzamer rijdt. Dit laatste heeft als 
positief gevolg dat hierdoor het geluidniveau lager is dan in de huidige situatie en dat ook de 
uitstoot van uitlaatgassen van het verkeer lager is dan in de huidige situatie. De provincie Utrecht 
is vooralsnog voornemens om ons verzoek in te willigen en de maximaal toegestane snelheid voor 
verkeer op de Zuilense Ring inderdaad te verlagen naar 80km/u. De gemeente Utrecht heeft haar 
steun uitgesproken aan ons college in onze verzoek voor het verlagen van de snelheid op de 
Zuilense Ring. 
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Via de bestuurlijke samenwerking in de U10 hebben de gemeenten Utrecht en Stichtse Vecht de 
verbetering van de doorstroming en de verkeersveiligheid op de NRU geagendeerd in de 
Bestuurlijke Stuurgroep (BSG) Ring Utrecht. Deze stuurgroep wordt gevormd door o.a. Rijk, 
provincie, gemeente Utrecht en de gemeente Stichtse Vecht; wethouder Klomps neemt namens 
Stichtse Vecht aan deze stuurgroep deel. De BSG richt zich op het verbeteren van het 
functioneren van de ring Utrecht waaronder de N230 oftewel de NRU. 
 
Vraag 3 
Zo ja, welke beïnvloedingsagenda hanteert het college op dit moment, welke speerpunten staan 
erop? 
 
Antwoord 3 
Zoals ook al bij antwoord 1 is aangegeven, stelt ons college zich op het standpunt dat de inwoners 
van onze gemeente geen negatieve gevolgen mogen ondervinden van de plannen van de 
gemeente Utrecht om de doorstroming op de NRU te verbeteren. We blijven de gemeente Utrecht 
op dit dossier dan ook nauwgezet en kritisch volgen. De aanpak van de NRU staat ook 
geagendeerd in de hierboven genoemde Bestuurlijke Stuurgroep Ring Utrecht. 
  
Vraag 4 
Hoe vaak heeft het college het afgelopen jaar (2020) in contact gestaan met de buren van de 
Zuilense Ring, de belangenvereniging rond dit onderwerp? Heeft het college afstemming gehad 
over gemeenschappelijke speerpunten? 
 
Antwoord 4 
Ons college heeft in 2020 bij monde van de portefeuillehouder Verkeer en Mobiliteit drie 
contactmomenten gehad met de Buren van de Zuilense Ring. De belangen van deze 
belangenvereniging en het hierboven al eerder genoemde standpunt van onze gemeente zijn 
gelijk, we trekken zoveel mogelijk gezamenlijk op. 
 

 
Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
Gerrit-Jan Leunenberg 
Programmamanager Fysiek Domein 
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Uw gegevens

Geslacht * man

Voorletters * G.

Achternaam * Verstoep

E-mailadres * gverstoep@gmail.com

Fractie * GroenLinks

 

Schritelijke vragen ex. Art. 41

Onderwerp * ‘Plannen Rijksweg’ Noordelijke Randweg Utrecht zet leefbaarheid 
omliggende wijken Zuilense Ring onder druk

Inleiding *
De Noordelijke Randweg Utrecht (NRU) verbindt de A27 met de Zuilense 
Ring en de A2. De weg is al jaren een probleem in het Utrechtse 
wegennet. 

GroenLinks Stichtse Vecht doen er alles aan om de leefbaarheid voor de 
omliggende wijken rond de Zuilense Ring te behouden en zelfs te 
verbeteren. 

In de afgelopen week (03-07-2020) bleek dat meerdere partijen in de 
Utrechtse raad willen dat de Noordelijke Randweg wordt overgedragen 
aan het Rijk of de provincie. Utrecht wil namelijk de weg vernieuwen om 
de doorstroming te verbeteren.
GroenLinks Stichtse Vecht geeft aan dat de verbetering van de 
Noordelijke Randweg Utrecht (NRU) vooral gericht is op de leefbaarheid 
van de stad Utrecht. Door de verbetering van de doorstroming bij Utrecht 
zal de intensiteit van het verkeer op de Zuilense Ring in de nabije 
toekomst flink toenemen. 
Omliggende wijken hebben nu al overlast hebben van geluid en 
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luchtvervuiling als gevolg van de Zuilense Ring en maken zich zorgen over 
de negatieve effecten van de beoogde plannen met de Noordelijke Ring 
van Utrecht (NRU). 

Het college heeft, naar de mening van de fractie van GroenLinks Stichtse 
Vecht, de zorgplicht voor de omliggende wijken om de strijd aan te gaan 
met geluids- en stankoverlast, maar bovenal met fijnstof. Deze vorm van 
luchtvervuiling is zoals bekend erg slecht voor de gezondheid van de 
inwoners. 

Nu de plannen van de ‘Rijksweg’ weer nadrukkelijk op de agenda staan de 
gemeente Utrecht, wil de fractie van GroenLinks Stichtse Vecht weten wat 
het college van Stichtse Vecht doet aan deze slechte ontwikkelingen voor 
de 12.000 inwoners, ’buren van de Zuilense Ring’.

Vragen

Vraag 1 * Wat is het huidige standpunt van het college inzake de ontwikkeling 
binnen de gemeente Utrecht om de NRU te vernieuwen om de 
doorstroming bij Utrecht te verbeteren?

Vraag 2 * Is er op dit moment een lobby of beïnvloedingsstrategie van het college 
richting de gemeente Utrecht en andere relevante stakeholders om de 
gevolgen van de huidige ontwikkelingen rond de NRU voor Stichtse Vecht 
te beperken, of de ontwikkelingen zelfs te stoppen? 

Vraag 3 * Zo ja, welke beïnvloedingsagenda hanteert het college op dit moment, 
welke speerpunten staan erop? 

Vraag 4 * Hoe vaak heeft het college het afgelopen jaar (2020) in contact gestaan 
met de buren van de Zuilense Ring, de belangenvereniging rond dit 
onderwerp? Heeft het college afstemming gehad over 



                                      

                  

Schriftelijke vragen ex Artikel 41 Reglement van Orde

Datum en tijdstip van verzenden:  vr 03-07-2020 21:50

3

gemeenschappelijke speerpunten?

 

Bijlagen

Voegt u een 
bijlage toe?

* nee
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